
   

UCHWAŁA NR VIII/56/19 

 

RADY GMINY KOBYLANKA 

 

z dnia  30 maja 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży. 

    Na podstawie art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U          

z 2018 r., poz. 1457 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

którego celem jest finansowe wspieranie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kobylanka.  

§ 2. Wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywa się poprzez przyznawanie corocznie 

Nagród Wójta Gminy Kobylanka.  

§ 3. 1. Nagroda stanowi formę wyróżnienia dla uczniów uzyskujących nieprzeciętne wyniki    

w nauce, osiągnięcia i sukcesy naukowe, artystyczne lub sportowe. 

2. Nagroda może być przyznana uczniom od kl. IV szkoły podstawowej do momentu 

rozpoczęcia nauki w szkole średniej. Ten sam uczeń może otrzymać nagrodę maksymalnie 

dwa razy. 

§ 4.1. Uczeń kandydujący do Nagrody Wójta Gminy powinien spełnić co najmniej trzy            

z podanych warunków:  

1) uzyskuje celujące i bardzo dobre wyniki w nauce (średnia ocen powyżej 5,0)  

2) jest finalistą konkursu przedmiotowego co najmniej na szczeblu wojewódzkim,  

3) wykazuje szczególne zdolności w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskuje z niej 

oceny celujące, a z pozostałych przedmiotów oceny co najmniej dobre,  

4) może zaprezentować własny dorobek twórczy (literacki, artystyczny, naukowy, 

techniczny),  

5) uzyskuje nieprzeciętne wyniki w rywalizacji sportowej (indywidualne osiągnięcia na 

szczeblu co najmniej powiatowym),  

6) swoimi osiągnięciami promuje gminę w regionie, województwie, kraju lub za granicą.  

§ 5. 1. Uczniów – kandydatów do Nagrody Wójta Gminy zgłaszają dyrektorzy szkół z terenu 

gminy Kobylanka w uzgodnieniu z radą pedagogiczną. Wniosek o przyznanie nagrody może 

złożyć także dyrektor szkoły spoza terenu gminy w odniesieniu do ucznia uczęszczającego do 

tej szkoły, lecz zamieszkującego na stałe w gminie Kobylanka. Warunkiem złożenia wniosku 

jest wypełnienie przez ucznia kryteriów zawartych w niniejszym programie przy 

jednoczesnym braku prawa do nagrody/stypendium wójta gminy, w której znajduje się szkoła. 



   

2. Zgłoszenia uczniów dokonuje się w formie pisemnej.  

3. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy powinien zawierać następujące informacje:  

1) nazwę szkoły,  

2) nazwisko i imię ucznia,  

3) klasę, do której uczęszcza,  

4) uzasadnienie wychowawcy klasy lub innego nauczyciela (przykłady konkretnych osiągnięć 

w danym roku szkolnym, potwierdzone kserokopiami dyplomów, podziękowań, listów itp.),  

5) akceptację rady pedagogicznej szkoły (wyciąg z protokołu posiedzenia), potwierdzoną 

przez dyrektora szkoły,  

4. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Wójta Gminy stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

5. Zgłoszenia uczniów dyrektorzy składają do Urzędu Gminy w Kobylance nie wcześniej niż 

1 czerwca i nie później niż na 5 dni przed zakończeniem danego roku szkolnego.  

6. Zgłoszenia złożone bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 5, nie będą 

rozpatrywane. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu do Urzędu Gminy w Kobylance.  

§ 6. O wysokości i liczbie przyznanych nagród decyduje Wójt Gminy, uwzględniając kwoty 

zapisane w budżecie Gminy na dany rok budżetowy.  

 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Kobylanka Nr XX/141/08.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

      Przewodnicząca Rady Gminy  

   Alicja Ordon 

 

 

 

 

 



   

 

Uzasadnienie: 

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U z 2018 r., poz. 1457 z 

późn.zm.) w art.90 ust.4 umożliwia organowi stanowiącemu  określenie szczegółowych 

warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie danej 

jednostki samorządu terytorialnego.  

Przedłożony projekt uchwały zastępuje uchwałę Nr. XX/141/08 Rady Gminy 

Kobylanka z dnia 29 maja 2008 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży ze względu na reformę edukacji obejmującą wygaszenie 

gimnazjów.  

W związku z powyższym niezbędne jest dostosowanie programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży do aktualnego stanu prawnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik do Uchwały …………………. 

Rady Gminy Kobylanka    z dnia ………… 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY KOBYLANKA 

DLA WYRÓŻNIAJĄCEGO SIĘ UCZNIA  

Wnioskodawca.............................................................................................................................. 

.......................................................................................................................................................
( imię i nazwisko dyrektora szkoły - nazwa szkoły - adres ) 

 

Przedkładam wniosek o przyznanie "NAGRODY WÓJTA GMINY KOBYLANKA" dla  

ucznia/uczennicy...........................................................................................................................  

syna/córki......................................................................................................................................
( imiona rodziców ) 

 

urodzonego/ej dnia.......................................w............................................................................. 

uczęszczającego/ej w roku szkolnym ........./........... do klasy ............ w szkole........................... 

....................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Załączona dokumentacja dotycząca osiągnięć kandydata:  

( potwierdzone za zgodność przez dyrektora szkoły kserokopie świadectw, dyplomów, opinii, potwierdzeń itp.)  

a) Opinia rady pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza kandydat,  

b) ........................................................................................................,  

c) .........................................................................................................,  

d) .........................................................................................................,  

e)...........................................................................................................,  

      ..............................................................  

podpis wnioskodawcy 

.....................................dnia .................................  



   

 


